
Preisliste Domicil 2025

gilt für Domicil: Serena

Kanton: 

(Rechnung an 

Kanton)
Zahlung an Domicil Total:

Infrastruktur

pro Tag (1)

Hotellerie

Betreuung

pro Tag

max. Anteil an 

Pflegekosten

pro Tag

Total

pro Tag  Pflegekosten pro Tag MiGeL

Pflegekosten

pro Tag

Gesamttotal 

pro Tag

RAI/RUG 1 34.90               153.65             2.15                 190.70      9.60                                         -                   200.30            

RAI/RUG 2 34.90               153.65             16.05               204.60      19.20                                       -                   223.80            

RAI/RUG 3 34.90               153.65             23.00               211.55      28.80                                       6.95                 247.30            

RAI/RUG 4 34.90               153.65             23.00               211.55      38.40                                       20.85               270.80            

RAI/RUG 5 34.90               153.65             23.00               211.55      48.00                                       34.75               294.30            

RAI/RUG 6 34.90               153.65             23.00               211.55      57.60                                       48.65               317.80            

RAI/RUG 7 34.90               153.65             23.00               211.55      67.20                                       62.55               341.30            

RAI/RUG 8 34.90               153.65             23.00               211.55      76.80                                       76.45               364.80            

RAI/RUG 9 34.90               153.65             23.00               211.55      86.40                                       90.35               388.30            

RAI/RUG 10 34.90               153.65             23.00               211.55      96.00                                       104.25             411.80            

RAI/RUG 11 34.90               153.65             23.00               211.55      105.60                                     118.15             435.30            

RAI/RUG 12 34.90               153.65             23.00               211.55      115.20                                     132.05             458.80            

Bezüger:innen von Ergänzungsleistungen (EL) können gegen Vorlegen einer EL-Verfügung den EL-Tarif geltend machen

Administrative Kosten:

Eintrittspauschale 210.00             

Abwesenheit Spital-/Kuraufenthalt, Ferien: Austrittspauschale 210.00             

Gutschrift Kundin/Kunde ab Folgetag 11.00        Schlussreinigungspauschale 210.00             

Gutschrift Pflegekosten ab Folgetag nach Pflegestufe Administrativpauschale Übertritt 210.00             

Administrativpauschale Zi-Wechsel auf Wunsch 105.00             

Reservationsgebühr pro Tag: ab Vertragsdatum bis zum Einzug 177.55      

Todesfall: Leerbettgebühr pro Tag ab Folgetag bis zur Zimmerräumung 177.55      Versicherungsprämie monatlich: 3.00                 

Pflegestufe

Kundin/Kunde:

(Rechnung an Kundin/Kunde)
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Krankenkasse: 

(Rechnung an Krankenkasse)
Zahlung an Domicil


